

اینکه دشمن می‌گوید بیاید مذاکره کنیم، یعنی بیاید پشت میز مذاکره بنشینید، ما به شما بگوییم باید موشک نسازید، شما هم باید قبول کنید؛ اگر قبول کردید که خودتان را بی‌دفاع کرده‌اید؛ اگر قبول نکردید، باز هم تحریم و باز هم تهدید. مذاکره یعنی این؛ اینکه بنده می‌گویم با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم، دلیلش این است. (۹۹/۵/۱۰) www.basirat.ir

▼ حرف روز

ایران ایستاده است!

اخبار و تحلیل‌های این روزهای رسانه‌های مخالف و معاند نظام جمهوری اسلامی ایران، نشان می‌دهد بدجوری از تداوم مسیر انقلاب از سوی ملت و دولت ایران عصبانی هستند. البته خون مبارک سردار سلیمانی‌ها و المهندسا که با گسترش جغرافیای دنیای اسلام و رفتن گفتمان مقاومت تا آفریقا و آمریکای لاتین ثمربخش شده، جسارت درگیری سخت را از آن‌ها گرفته، اما جنگ تروریستی اقتصادی و مهم‌تر از آن، «جنگ تصویر و روایت» ابزار امروزشان علیه جبهه حق شده است که اگر ابعاد پیچیده این جنگ شناختی و ادراکی از طریق نشر سواد و تحلیل رسانه‌های صحیح، برای مردم درست تبیین نشود، نباید از بیم اثرگذاری عمیق آن ایمن بود. در این زمینه توجه به چند نکته حائز اهمیت است:

۱- ارائه تصویری وارونه، ضعیف شده و ناکارآمد از عملکرد قوا و نهادهای دولتی و حاکمیتی ایران، با این خروجی که نظام به آخر کار رسیده است! بخشی از قطعات جورچینی است که از سوی رسانه‌های ضدانقلاب تأمین می‌شود! ۲- رویکرد این رسانه‌ها - از شبکه‌های کوچک ضدایرانی خارج‌نشین گرفته تا گول‌های رسانه‌های صهیونیستی، غربی و عربی - در تصویرسازی از ضعیف شدن قدرت ایران، هیچ‌گاه خالی از ترفند جنگ روانی و فریب رسانه‌ای نبوده، اما باید توجه داشت که این حجم از تبلیغات و توطئه‌ها، ترجمان نوعی سردرگمی و استیصال در برابر قدرتمندی ایران اسلامی است که واقعا از توانایی تولید اقتدار برخوردار است. ۳- ارائه تصویری خشن و توسعه‌طلب از جمهوری اسلامی در عرصه معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی در حالی سرخط خبری و تحلیلی آن‌ها در روزهای اخیر است که ملت‌ها و دولت‌های منطقه خود به شکل قانونی از حضور ایران در کشورهایی همانند سوریه و عراق استقبال نموده و درصدد تنظیم پیمان‌ها و موافقت‌نامه‌های راهبردی بلندمدت امنیتی، سیاسی و اقتصادی با تهران هستند و این کاملاً با روند معکوسی که خواستار خروج آمریکا به‌مثابه عامل بدبختی و نکبت ملت‌های منطقه از کشورهايشان و از منطقه غرب آسیا هست، تمایز جدی دارد.

نکته پایانی: مخالفان و معاندان جمهوری اسلامی بیش از چهار دهه است که علیه انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران فعال‌اند و هر چه در چنته داشته‌اند خرج کردند، اما طرفی نیستند. می‌دانید چرا؟ چون به تعبیر امام خمینی (ره) ملتی که شهادت دارد، اسارت و ذلت ندارد. ملتی که مفتخر است در پرتو آموزه‌های قرآن، نهج‌البلاغه و صحیفه سجادیه در برابر دشمنان متزلزل و لغزان خود استوار بر اصول محکم خود ایستاده است، شکست را نمی‌شناسد. ایران اسلامی با این راه پرسنگلاخ رسیدن به قله پیروزی بر کفر و نفاق و شرک بیگانه نیست و رد خونین انگشت اشاره امام حسین (ع) را در طول تاریخ هیچ‌گاه گم نکرده است! (نویسنده: فتح‌الله پریشان)

▼ گزارش روز

بزرگ‌ترین دشمن!

حال‌وروز این روزهای آمریکا، حال‌وروز کشتی به گل نشستهای را می‌ماند که در میان امواج خردکننده گرفتار آمده است.

گزاره خبری: بر اساس تازه‌ترین گزارش‌ها، اقتصاد آمریکا با رتبه اولی بدهکارترین کشور جهان طی دهه‌های گذشته و بعد از ثبت ۴۵ میلیونی بیکاران در ایام کرونایی، در نیمه دوم امسال رکورد بی‌سابقه دیگری را در اقتصادش تجربه خواهد کرد که بعد از فروپاشی اقتصادی این کشور در سال ۱۹۲۹ میلادی، بی‌سابقه است؛ شدیدترین افت تاریخی اقتصاد این کشور که حداقل تمام رشد اقتصادی ۵ سال اخیر آمریکا را از بین خواهد برد. بر اساس بررسی‌های رویترز از اقتصاددانان؛ نرخ تولید ناخالص داخلی این کشور در سه‌ماهه گذشته ۳۴٫۱ درصد افت کرده که شدیدترین کاهش را از سال ۱۹۴۷ تاکنون که دولت آمریکا اقدام به ثبت آمارها کرده، تجربه کرده است.

گزاره‌های تحلیلی: این افت تاریخی منحصر در اقتصاد آمریکا نمی‌شود؛ افت تعلق اجتماعی به رژیم مستقر و نمادهای آن از جمله دیگر عقب‌گردهای جامعه آمریکایی است که این روزها افکار عمومی جهان نظاره‌گر آن هستند. پرچم و پلیس یک کشور از جمله نمادهای هویتی هر ملتی به شمار می‌آید؛ اما این روزها اثری از این نمادهای هویت‌بخش در جامعه آمریکایی مشاهده نمی‌شود؛ پلیسی که کارکرد خود را از دست داده و به ضد خود تبدیل شده و به‌جای گسترش امنیت و نظم در جامعه آمریکایی، چکمه‌هایش گلوی انسان‌های بی‌گناه را می‌فشارد و ناامنی را به جامعه تزریق می‌کند و پرچمی که جز شرارت و بدبختی برای بشر امروزی - از آمریکایی گرفته تا غیر آن - آورده‌ای نداشته است و برای همین محکوم به آتش گرفتن و سوختن است.

توصیف این حال‌وروز رو به قهقرا از زبان رهبر معظم انقلاب شنیدنی است. ایشان در سخنرانی عید قربان فرمودند: «مدیریت آمریکا دچار سرگیجه است. علیه ما مرتباً اینجا و آنجا حرف می‌زنند، لکن این ظاهر قضیه است، این برای آن است که خودشان را از تک و تا نیندازند؛ والا همه آن‌ها گرفتار مشکلات داخلی‌اند، همه آن‌ها نگران مسائل آینده‌ی خودشان هستند». آمریکایی‌ها دنبال پیدا کردن دشمن‌اند؛ گاهی اسم ایران را می‌آورند، گاهی اسم چین را می‌آورند، گاهی اسم روسیه را می‌آورند؛ می‌خواهند دشمن درست کنند. به نظر من آمریکا، دشمنی بزرگ‌تر از ملت خودش ندارد؛ الآن بزرگ‌ترین دشمن رژیم آمریکا، ملت آمریکا هستند؛ دنبال دشمن دیگر نگرند؛ همین دشمن هم هست که این رژیم را به‌زانو در خواهد آورد.» (نویسنده: اکبر کریمی)

مسائل را وارونه جلوه می‌دهند

▼ خبر ویژه

عباس سلیمی‌نمین مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ معاصر ایران در خصوص بیانات عید قربان رهبر معظم انقلاب در خصوص جریان تحریف‌گر گفت: «جریان تحریف علاقه فراوانی به غرب دارد و تلاش می‌کند تحریم‌ها بر ملت ایران مؤثر واقع شود. این جریان گرچه ایرانی است، ولی نگاه جهان‌وطنی دارد؛ یعنی بیشتر تعلق خاطر به جهانی که آمریکا در رأس آن است، دارد و نه به وطن خود. جهان‌وطنی‌ها مدت‌هاست که به‌عنوان ابزاری در خدمت غرب عمل می‌کنند.» وی افزود: «مختصات دیگر این افرادی که مسائل را جعل می‌کنند و تلاش دارند با داده‌های غلط در تحلیل، جامعه را منحرف کنند، این است که مسائل را کاملاً وارونه جلوه می‌دهند؛ به این معنا که وقتی شما احساس می‌کنید به شما ظلم شده، به گونه دیگری عمل می‌کنید تا اینکه فکر کنید خودتان منشأ ظلم هستید.» این کارشناس مسائل سیاسی یادآور شد: «همین جریانی که امروز سعی می‌کند غرب را مظلوم جلوه دهد، هرگز در تحلیل‌های خود نمی‌گوید که اینان بارها کل کشور ایران را اشغال کردند ولی همیشه سعی می‌کنند غرب را تبرئه کنند.»